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»نیِــل مک فارکوهــار« در نیویورک تایمز 
می نویسد ، منتقدان داخل و بیرون اسرائیل، 
این پرســش را مطرح کرده اند که آیا عزم 
نابودی حماس، به عنوان یک سازمان عمیقا 
ریشه دار، یک هدف واقع بینانه است؟ یک 
مشــاور پیشین امنیت ملی اســرائیل، این 

هدف را »گنگ و مبهم« توصیف کرد.
از سال 1987 که حماس شکل گرفت، این 
گروه در برابر تلاش های مکرر برای نابودی 
رهبرانش، جان به در برده اســت. به گفته 
تحلیلگران سیاسی و نظامی، ساختار حماس 
به گونه ای طراحی شده است که بتواند این 
گونه موقعیت هــای اضطراری را هضم کند. 
از این گذشته، تاکتیک های ویرانگر اسرائیل 
در جنــگ غزه، این خطر را با خود دارد که 
بخش های بزرگتری از جمعیت این منطقه 
را به تندروی بکشاند و نیروهای تازه ای به 

حماس بپیوندند.
بــرآورد تحلیلگران این اســت که بهترین 
نتیجه ای که رژیم اشــغالگر ممکن اســت 
بدست آورد، شــامل کاهش توانمندی های 
نظامی حمــاس در تکــرار حملــه ای به 
ویرانگــری یــورش هفتم اکتبر اســت. اما 
حتی ایــن هدف محدود هــم کاری گران 
به شــمار می آید. کارشناسان می گویند که 
حمــاس در این ایدئولوژی ریشــه دارد که 
باید کنترل اسرائیل بر آنچه از نظر حماس، 
سرزمین های فلســطینی است، با توسل به 

زور خاتمه یابد، نگرشــی که احتمالا پابرچا 
خواهد ماند. طحان مصطفی، تحلیلگر ارشد 
فلسطینی در اندیشــکده گروه بین المللی 
بحران می گویــد: »تا زمانی کــه این پس 
زمینه وجود دارد، شــما با شکلی از حماس 
سروکار خواهید داشت. این تصور که بتوانید 
یک سازمان را ریشه کن کنید، خیالپردازی 
محض است.« ارتش صهیونیستی این هفته 
مدعی شــد که حدود هشت هزار از حدود 
25 تا 40 هــزار نیروی حماس را کشــته 
اما روشن نیســت که این برآورد چگونه به 
دست آمده اســت. ارتش اسرائیل می گوید 
که حدود پانصدنفر هم خودشــان را تسلیم 
کرده اند، گرچه حماس تکذیب کرده است 

که همه اینها از کادرهای این گروه باشند.
گاهی هم ارتش اسرائیل گزارش های مثبتی 
از پیشروی منتشــر می کند و خبر می دهد 
کــه به زودی بر نواحی شــمال غزه کنترل 
کاملی خواهد داشــت یعنــی بر نقاطی که 
اواخر اکتبر، تهاجمــش را از همان جا آغاز 
کرد. با این حال، بنیامین نتانیاهو، نخســت 
وزیر اســرائیل روز یکشــنبه و پس از آنکه 
ارتش تایید کرد که در 48 ســاعت گذشته 
پانزده نظامی اش کشــته شــده اند، اذعان 
کــرد که جنگ »هزینه بســیار ســنگینی 
برای مــا دارد.« هنوز هــم از جنوب غزه، 
راکت هایــی بصــورت روزانه به اســرائیل 
شلیک می شوند البته تعدادشان بسیار کمتر 

 Michael  شده اســت. مایکل میلشتاین
Milshtein، یک افســر ارشــد اطلاعاتی 
پیشین اســرائیل، ســخنان برخی رهبران 
اسرائیلی را مورد انتقاد قرار داد که حماس 
را در نقطه فروپاشــی تصویر می کنند. وی 
می گوید که این حرف ها می تواند انتظاراتی 
نادرســت درباره طــول دوره جنگ بوجود 
آورد. میلشتاین می گوید: »مدتی هست که 
می گویند حماس در حال ســقوط است اما 
واقعیت ندارد. هر روز ما با نبردهای شدیدی 

روبه رو می شویم.«
ارتش اســرائیل بــا توزیــع برگه هایی در 
باریکه غزه، مبلــغ چهارصدهزار دلار برای 
اطلاعاتی که به دســتگیری یحیی سنوار، 
رهبر حمــاس در غزه، و صدهزار دلار برای 
محمد دییف، رئیس شاخه نظامی حماس، 
یعنی گردان های القسام، تعیین کرده است. 
این دو به عنوان معماران حمله هفتم اکتبر 
شناخته می شــوند. هرچند ارتش اسرائیل 
می گویــد که دســت کم 1500 شــفت را 
منهدم کرده اما کارشناســان بر این باورند 
که ساختار زیرزمینی حماس، تقریبا دست 
نخــورده باقی مانده اســت. این تونل ها که 
ظرف پانزده سال ســاخته شده اند، چنان 
گســترده اند که صدها مایــل طول دارند و 
ارتش اســرائیل نام »متروی غزه« را به آنها 
داده اســت. طارق بکونی، نویسنده ای که 
کتابی درباره حماس نوشته است، می گوید: 

»حماس در واقع این حمله را به خوبی مهار 
می کند. حماس هنوز نشــان می دهد که از 
برخوردار  تهاجمــی نظامی  توانمندی  یک 
 ،Giora Eiland اســت.« گیورا آیلانــد
یک سرلشــکر بازنشســته و رئیس پیشین 
شــورای امنیت ملی اســرائیل می گوید که 
حماس این توانایی را نشــان داده است که 
به سرعت فرماندهانش و افراد دیگری را که 
کشته می شوند، با افرادی با همان توانایی ها 
و به همان اندازه مصمم جایگزین کند. وی 
می گویــد: »از نظر حرفــه ای، باید به تاب 
آوری آنها، نمره معتبری بدهم. هیچ نشانه 
ای از فروپاشی توانمندی های نظامی حماس 
یا استحکام سیاسی آن برای هدایت غزه را 
نمی بینم.« زنجیره ای از ترورهای گذشــته 
اسرائیل علیه شــماری از رهبران سیاسی، 
نظامی و مذهبی حماس هم نتوانســت این 
گروه را تضعیف کند. حماس در سال 2006 
در یک انتخابات آزاد فلسطینی، کنترل غزه 
را به دســت آورد و سپس رقیب میانه روتر 
خود یعنی حکومت خودگردان فلسطینی را 
سال بعد و در یک درگیری خونین از صحنه 
به در کرد. عملیات شــاخه نظامی حماس، 
القســام، همچنان مبهم است.  بریگادهای 
ایــن واحدها به گونه ای طراحی شــده اند 
که حتی اگر اســرائیل بخش هایی از آنها را 
منهدم کند، به عملیــات خود ادامه دهند. 
واحدهای القسام، از نظر جغرافیایی، تقسیم 

شــده هســتند و پنج گردان اصلی آن در 
شمال غزه، شــهر غزه، مرکز غزه و دو شهر 
جنوبی آن یعنی خان یونس و رفح مســتقر 

هستند.
یک مقام رسمی ارتش اشغالگر صهیونیستی 
می گوید: برگزیده تریــن نیروهای حماس 
در دو گردان شــمالی هســتند که حدود 
شصت درصد نیروی رزمی حماس را شکل 
می دهد. وی مدعی شــد کــه نیمی از آنها 
کشته، مجروح یا دستگیر شده یا به جنوب 
اند. ایــن مقام نظامی اســرائیلی  گریخته 
می گوید که هدف اســرائیل این اســت که 
ابتدا دولت حماس را منحل کند، ســپس 
رزمندگانش را پراکنده سازد و فرماندهان و 

جانشینان اصلی شان را حذف کند.
اما عظّام تمیمی یک خبرنگار فلســطینی 
و عضو اخوان المســلمین کــه کتابی هم 
درباره حماس نوشته، می گوید که این گروه 
برای چنین شــرایطی آماده شده است. وی 
می گوید: »رهبران ارشــد ممکن است هر 
لحظه ناپدید شــوند چرا که ممکن اســت 
کشته شوند، دســتگیر شوند، تبعید شوند. 
بنابرایــن آنها این ســازوکار را چیده اند تا 

فرماندهی حماس به آسانی منتقل شود.«
به گفتــه تحلیلگران و مقام های پیشــین 
اطلاعاتــی و نظامــی، گردان های القســام 
به گروه های رزمــی کوچکتر و کوچکتری 
تقسیم شده اند تا از هر محله ای دفاع کنند. 
برخی از این دسته های تخصصی، واحدهای 
ضدتانــک، واحدهای ســاخت تونل و یک 
شاخه هوایی را شــامل می شد که پهپادها 
و پالاگلایدرهایــش عنصر مهمی در حمله 

هفتم اکتبر بودند.
الیوت چاپمــن Elliot Chapman یک 
تحلیلگر مسائل خاورمیانه در شرکت جِینز 
Janes که یک شــرکت مشــاوره نظامی 
اســت، می گوید: »تلاش برای نابودی کامل 
حماس، نیازمند نبردی خیابان به خیابان و 
خانه به خانه است و اسرائیل نه زمان انجام 

این کار را دارد و نه نفراتش را.«
گســترده جنگ اسرائیل، احتمالا نسل تازه 
جوانــان غزه را هم به تندروی می کشــاند: 
طبق آمار وزارت بهداشــت غــزه، بیش از 
بیست هزار نفر از اهالی غزه تا کنون کشته 
شده اند. یک افکارسنجی تازه توسط مرکز 
فلسطینی سیاست و سنجش نشان می دهد 
که بیشــتر پاســخگویان، از حمله حماس 
به اســرائیل حمایت می کننــد. حمایت از 
حماس در غــزه از زمان شــروع جنگ، از 
38درصد به 42درصد افزایش یافته اســت. 
کارشناســان می گوینــد که اســرائیل در 
بهترین حالت بتواند حماس را باز بدارد اما 
اگر اســرائیل به شکلی هم بتواند حماس را 
در غزه منحل کند، هنوز شــاخه هایی از آن 
در کرانه باختــری و نقاطی همچون لبنان 
و ترکیــه حضور دارند کــه می توانند آن را 
 Marc احیا کنند. مــارک پوپلیمرفولوس
Polymeropoulos، یک افسر بازنشسته 
ســی آی ای، که متخصص ضدتروریســم 
در خاورمیانه اســت، می گوید: »راه درست 
این اســت که بــه کاهــش توانمندی این 
ســازمان فکر کنیم تا جایی که نتواند یک 
تهدید کارســاز باشد. شما نمی توانید دنبال 
راهبــردی بروید که همه را بکشــید. باید 

سناریویی هم برای روز بعد داشته باشید.«

اسرائیل نمی تواند به وعده هایش عمل کند

توهم حذف حماس

مقاومــت عراق بعد از ظهر دیروز در بیانیــه ای اعلام کرد: در ادامه رویکرد 
خود برای مقاومت در برابر نیروهای اشــغالگر آمریکایی در عراق و منطقه 
و در پاســخ به کشتارهای رژیم صهیونیســتی علیه اهالی غزه، مجاهدین 
مقاومت اســلامی عراق با استفاده از پهپاد به پایگاه اشغالگران در الشدادی 

سوریه حمله کردند.
طبق گزارش شــبکه المیادین، مقاومت اسلامی عراق بلافاصله در بیانیه ای 
دیگر اعلام کرد که پایگاه »الرمیلان« و »المالکیه« آمریکا در سوریه را نیز 

با راکت هدف قرار داده است.
مقاومت عراق همچنین در این بیانیه تاکید کرد: به هدف قرار دادن مواضع 

دشمن ادامه می دهیم.

ادامه حملات مقاومت عراق به مواضع آمریکا
روزنامــه  هاآرتص چاپ تل آویو از قصد رژیم صهیونیســتی برای حضور در 
دادگاه بین المللی لاهه خبر داد و نوشت: کابینه در حال بررسی این موضوع 
اســت که چه کسی می تواند بهترین گزینه برای دفاع از اسرائیل در دادگاه 
لاهه باشد. این رسانه صهیونیستی نوشت: اسرائیل ممکن است چهار وکیل 
برای حضور در جلســات استماع دادگاه بین المللی لاهه معرفی کند و قصد 
دارد »آلن درشویتس« حقوقدان معروف آمریکایی را به عنوان وکیل اصلی، 
به دادگاه معرفی کند. روزنامه هاآرتص از تلاش رژیم صهیونیستی برای جمع 
آوری امضا به نفع خود در دادگاه لاهه خبر داد و نوشت: »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر در دادگاه حضور نمی یابد اما ممکن است دفاعیه خود را برای 

قرائت در دادگاه ارائه کند.

حمله اسرائیل به دادگاه لاهه
موسســه حقوقی »یش دین« رژیم صهیونیســتی در گزارش اعلام کرد که 
خشــونت شهرک نشینان صهیونیست تندرو علیه غیرنظامیان فلسطینی در 
کرانه باختری اشغالی در سال 2023 به شکل قابل ملاحظه ای افزایش یافت 

و یک رکورد را ثبت کرد. 
طبق گزارش خبرگزاری ســما، این موسسه اعتراف کرد که 9 فلسطینی از 
زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی در 7 اکتبر توســط شهرک نشــینان در کرانه 

باختری به شهادت رسیده اند.
 طبق این گزارش، از زمان شروع حملات شهرک نشینان به فلسطینی ها در 
سال 2006 ، خشونت اعمال شده توســط آنها در هیچ سالی به میزان سال 

گذشته )2023( نبوده است. 

خشونت بی سابقه شهرک نشین های صهیونیست

یک بانک صهیونیســتی با بــرآورد هزینه جنگ غزه، به 
هزینه ده ها میلیارد دلاری که این جنگ بر روی دســت 

مقامات رژیم صهیونیستی گذاشته، اذعان کرده است.
»امیر یارون«، رئیس »بانک اسرائیل« گفت که هزینه های 
نظامــی و غیرنظامی جنگ در نوار غزه ممکن اســت به 
210 میلیارد »شِــکل« )واحد پول رژیم صهیونیســتی( 

معادل حدود 58 میلیارد دلار برسد.
طبق گزارش آناتولی، امیر یارون با بیان اینکه هزینه 58 
میلیــارد دلاری باری بر دوش بودجه تل آویو خواهد بود، 
تاکید کرد: باید بــا کاهش هزینه ها در برخی بخش های 
کم اهمیت، این کسری را جبران کرد.از زمان آغاز جنگ 
در هفت اکتبر، بانک »اسرائیل« ارزیابی های مستمری از 
وضعیت تأثیر جنگ بر اقتصاد و بازارها انجام داده اســت. 
ما در حال بررسی این تأثیرات در سطح اقتصاد به عنوان 

یک کل و در ســطوح مختلف دیگر هستیم. سال 2023 
در حالــی پایان یافــت که طی آن اتفاقات ناخوشــایند 
و ســختی برای رژیم صهیونیســتی رخ داد و بحران ها و 
ضعف های سیاســی، امنیتی و اقتصادی انباشت شده این 
رژیم به یکباره ســر برآورد و واقعیــت متزلزل این رژیم 
جعلی را برای جهانیان آشــکار کرد. پیشتر وبگاه »عرب 
48« در گزارشی در این باره نوشته بود، هزینه های رژیم 
صهیونیســتی برای این جنگ که پیش بینی می شود به 
200 میلیارد دلار برســد، در سه ماهه آخر سال 2023 
تأثیر عمده ای بــر اقتصاد این رژیم و تولیدات داخلی آن 
ایجاد کرد و گفته می شود کسری مالی در بودجه کابینه 
رژیم صهیونیستی به بیش از 5 درصد برسد و همچنین 
تورم افزایش یابد. این اتفاق در سایه تعطیلی کارخانه ها به 
دلیل ملحق شدن نیروهای ذخیره به ارتش رخ داده است.

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی 
و چهره راســتگرای افراطی این رژیم در نشســتی که با 
اعضای حزب خود داشــت، در ادامــه رویکردهای ضد 
فلسطینی خود، بازگشت شهرک نشین های یهود به غزه 
پس از توقف جنگ را خواستار شد و ساکنان فلسطینی 

اراضی اشغالی را به مهاجرت تشویق کرد.
بن گویر این مساله را تنها یک روز پس از طرح درخواست 
مشــابهی از سوی بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 

صهیونیستی مطرح کرد.
بن گویر در جلسه حزبش مدعی شد، »تبلیغ راه حلی که 
ساکنان غزه را به کوچ تشویق کند، ضروری است و این 

راه حلی درست، عادلانه، اخلاقی و انسانی است«!
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در ادامه اظهارات 
مدعیانــه خود گفت: »از نخســت وزیــر و وزیر خارجه 

درخواســت می کنم، این فرصت مناســبی برای توسعه 
طرحی با هدف تشویق ساکنان غزه به مهاجرت به مقصد 
سایر کشورهای جهان است«. این چهره افراطی در ادامه 
نیز مدعی شد، »خروج فلسطینی ها از نوار غزه می تواند 
راه را برای احداث دوباره شهرک های یهودی در مناطق 

فلسطینی باز کند«.
رژیــم صهیونیســتی ســال 2005 در چارچوب طرح 
عقب نشــینی یک جانبه ای که آریل شارون، نخست وزیر 
وقت ارائه کرد، ارتش خود و حدود 8000 شهرک نشین 
را از نوار غزه که از ســال 1967 تحت اشغال بود، خارج 

کرد.
بن گویر مدعی شــد: »تشویق ساکنان غزه به مهاجرت، 
امکان بازگرداندن ساکنان مناطق مرزی و شهرک سابق 

غوش قطیف در نوار غزه را برای ما فراهم خواهد کرد.«

تاکید بن گویر بر بازگشت شهرک نشین های صهیونیستهزینه هنگفت جنگ برای اسرائیل 

این نخســتین باری نیســت کــه یمن در 
مسئله امنیت دریای ســرخ نقش مهمی را 
ایفا می کند. یمن طــی جنگ اکتبر 1973 
نیز تنگه باب المندب را بســت و به نیروهای 
دریایی مصر اجازه داد در آنجا مستقر شوند.

به گزارش العربی الجدید، منطقه خاورمیانه 
از حدود چند هفته پیش شــاهد تنش هایی 
در حرکت کشــتی هایی که به سمت اراضی 
اشــغالی می روند و در کشتیرانی بین المللی 
اســت. برای همین آمریکا ائتــلاف دریایی 
»بین المللــی« را بــرای ممانعت از حملات 
ارتــش یمن و تامیــن امنیت مســیرهای 
کشتیرانی بین المللی در دریای سرخ، تنگه 
باب المندب و خلیج عدن تشکیل داده است.

لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا 19 دسامبر 
بعد از سفر به اراضی اشغالی از آغاز عملیات 
بین المللی با مشارکت 20 کشور برای تامین 
امنیت دریای سرخ خبر داد. قرار بود انگلیس، 
کانادا، فرانســه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل، 
بحرین و اسپانیا در آن شرکت کنند و تحت 

نظارت نیروی دریایی مشــترک )سی ام اف( 
باشد و فعالیت آن بر امنیت در دریای سرخ 

متمرکز باشد.
بعد از چنــد روز از اعلام تشــکیل ائتلاف، 
کشــورهای اروپایی از جمله فرانسه، ایتالیا 
و اســپانیا از پیوســتن به آن امتناع کردند. 
هرچند که برخی کشــورها مثل فرانسه در 
عملیات مقابله با حملات ارتش یمن از طریق 
پایــگاه نظامی در جیبوتــی و ناو لانگدوک 

شرکت می کنند.
پاریس رســما اعلام کرد کــه هرگز به این 
ائتــلاف نمی پیونــدد. وزارت دفاع فرانســه 
اعلام کرد کــه از تلاش هــای کنونی برای 
تامین امنیت دریای ســرخ و منطقه اطراف 
آن حمایــت کــرده و ترجیــح می دهد که 

کشتی هایش تحت فرماندهی فرانسه باشند.
ایتالیا نیز متعهد به تقویت حضور نظامی خود 
در دریای ســرخ شــد و ناو سان ورجینیو را 
برای حمایت از کشــتی های ایتالیایی اعزام 
کــرد. ایتالیا اعــلام کرد که ایــن اقدام در 

راســتای حضور نظامی کنونی خود است نه 
در چارچوب عملیات ائتلاف بین المللی.

اســپانیا اعلام کرد که در هیچگونه عملیات 
امنیتی در دریای سرخ شرکت نمی کند مگر 

اینکه تحت نظارت اروپا یا ناتو باشد.
پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا در مکالمه 
تلفنی با جو بایدن، رئیــس جمهور آمریکا 
اعلام کرد، نیازی به ایجاد ماموریت جدید و 
مشخص برای حمایت از کشتیرانی در دریای 
سرخ نیســت. چنین ماموریت ویژه ای باید 
دامنه فعالیت آن، ابزارهــا و اهداف ویژه آن 
که هیات های متخصص در اتحادیه اروپا آن 

را مشخص می کنند، واضح باشد.
مادریــد همچنیــن اعلام کرد کــه مخالف 
گســترش ماموریت عملیات دریایی اروپایی 
آتلانتا است که از سال 2008 در خلیج عدن 
آغاز شده است. مادرید تاکید کرد که ماهیت 
و اهــداف ماموریت آتلانتــا هیچ ارتباطی با 

اهداف دریای سرخ ندارد.
دولت اســپانیا تاکید کرد که به صورت یک 

جانبه در چنین ائتلافی شــرکت نمی کند و 
نهایت احتیاط را به خرج می دهد.

یولاندا دیاز، معاون نخســت وزیر اســپانیا 
اعلام کرد، در شــتاب کشورهای غربی برای 
حمایت از تجارت دریایــی بین المللی نفاق 
بزرگی نهفته است. این مسئله با ناتوانی آنها 
در حمایت از غیرنظامیــان در غزه در برابر 

حملات رژیم صهیونیستی تناقض دارد.
عدم مشارکت این سه کشور اروپایی در این 
ائتلاف اولین ضربه به آن محســوب می شود 

و در نتیجه این ائتــلاف نمی تواند با پویایی 
و تحرکــی که آمریکا بــرای آن برنامه ریزی 
کرده بود به فعالیت ادامه بدهد و در نهایت به 

آمریکا و انگلیس محدود خواهد شد.
دلایلی که مانع موفقیت واشنگتن می شوند 
عبارت اســت از: ائتلاف شــامل هیچ کدام 
از کشــورهای مجاور دریای ســرخ نیست. 
واشنگتن بر مشــارکت مصر و عربستان به 
دلیــل موقعیتی که در معادلــه این گذرگاه 

حیاتی دارند، حساب باز کرده بود. 

ناکامی آمریکا در امنیتی سازی دریای سرخ

حملات گسترده روسیه به کی یف
به دنبال حملات گســترده به کی یف که خســارات زیادی بر جای گذاشــته 
است، شــرکت انرژی اوکراینی دی تی ای کی )DTEK( امروز سه شنبه اعلام 
کرد که هفت منطقه کی یف پس از حملات هوایی روســیه بدون منبع انرژی 
باقی مانده اند و این مناطق در خاموشی فرو رفته اند. به گزارش اسپوتنیک، در 
تازه ترین تحولات از جنگ روسیه و اوکراین، در اوایل روز یک حمله هوایی در 

سراسر اوکراین اعلام شد و تعدادی از اماکن کی یف را هدف گرفت.
شــرکت انرژی اوکراینی در پیامی در تلگرام با بیان اینکه مناطق بوچانسکا و 
ویشهورودســکی هم بدون برق مانده اند، نوشــت: در پی حملاتی به کی یف... 
خانه های مناطق شوچنکیفسکی، سواتوشینسکی، هولوسیوسکی، پودیلسکی، 

اوبولونسکی به طور موقت برق ندارند.
رســانه های اوکراینی گزارش دادند که آتش ســوزی در کی یف رخ داده و در 
تعدادی از مناطق آب قطع اســت. شــهردار کی یف امروز سه شنبه گفت که 
آتش سوزی دیگری پس از یک حمله در خارکیف رخ داده و افزود که امدادگران 

در محل حادثه حاضر شدند.
رســانه های محلی گزارش دادند که در اوایل روز، یک حمله هوایی در سراسر 
اوکراین اعلام شــد و تعدادی از حملات پایتخت این کشور را هدف گرفت و 
آتش سوزی در کی یف و خارکیف رخ داد. گزارش ها همچنین حاکی از اصابت 
موشک روسی به یک نمایندگی خودروی تسلا در کی یف اوکراین است. مخازن 

سوخت مجاور آن هم آتش گرفت.
تصاویر ویدیویی اوایل صبح امروز، خســارات گسترده در کی یف پس از حمله 
موشــکی گسترده روسیه را نشــان می دهد. فیلمی هم از پرواز موشک کروز 
Kh-101 روسیه بر فراز کی یف منتشر شده است. کی یف اوکراین مورد حمله 

موشکی گسترده قرار گرفته و چندین منطقه زیر آتش حملات قرار گرفتند.

ویژه

سیاست خارجی در کانون توجه آمریکایی ها 
نظرسنجی اخیر موسسه آسوشیتدپرس- نورک از شرکت کنندگان بزرگسال 
آمریکایی خواســت تا پنج مسئله کلیدی که دولت آمریکا باید در سال 2024 
آنها را در اولویت قرار دهد، نام ببرند و نتایج نشــان می دهد که از هر 10 نفر، 
حدود 4 شرکت کننده موضوعات مربوط به »سیاست خارجه« را اولویت اصلی 
دولت در سال جاری میلادی می دانند. نگرانی ها و دغدغه های مربوط به مسائل 
اقتصادی همچنان بر دیگر موارد سایه افکنده اما این نظرسنجی جدید بیانگر 
افزایش دخالت آمریکا در خارج از این کشور است؛ به عبارتی 20 درصد نسبت 
به مداخله آمریکا در امورات خارجی احساس نگرانی کرده و این درحالیست که 

سال گذشته میلادی این رقم 5 درصد بوده است.
این نظرســنجی هم چنین نشــان می دهد که جنگ رژیم صهیونیستی علیه 

جنبش حماس به دل نگرانی های عموم مردم در جامعه آمریکا می افزاید.
چهار درصد از شــرکت کنندگان این نظرسنجی، درگیری روسیه و اوکراین را 
به عنوان موضوعی در نظر گرفته اند که دولت آمریکا در ســال 2023 بر روی 
آن متمرکز بوده و این درحالیست که این آمار در پایان سال 2022، 6 درصد 

بوده است.
با این حال، سیاست خارجه آمریکا اهمیت خاصی را در بین شرکت کنندگان 
دو حزب این کشــور پیدا کرده است. حدود 46 درصد از جمهوری خواهان که 
نسبت به 23 درصد ســال گذشته با افزایش همراه بوده، به این مسئله اشاره 
کرده اند و 34 درصد از دموکرات ها سیاست خارجه را به عنوان موضوع کلیدی 
انتخاب کرده اند که در مقایســه با 16 درصد سال پیش روند افزایشی داشته 

است.
به طور کلی نظرســنجی موسسه نورک و خبرگزاری آسوشیتدپرس حاکی از 
افزایش نگرانی ها بابت مسئله مهاجرت از 27 درصد سال 2022 به 35 درصد 
سال 2023 حکایت دارد. طبق آمار حاصل شده، 55 درصد از جمهوری خواهان 
می گویند که دولت در سال 2024 باید بر روی مسئله مهاجرت تمرکز کند در 
حالی که فقط 22 درصد از دموکرات ها مسئله مهاجرت را یک اولویت می دانند.

براساس این نظرسنجی، حدود 76 درصد از آمریکایی های بزرگسال معتقدند 
که دولت در سال 2024 باید بر روی مسائل مربوط به اقتصاد تمرکز کند. علاوه 
بر این، حدود 85 درصد از جمهوری خواهان و 65 درصد دموکرات ها اقتصاد را 
اولویت اصلی می دانند و درباره برخی مسائل اقتصادی، جمهوری خواهان بیشتر 
تمایل دارند به آنها رسیدگی شود؛ درباره تورم 41 درصد جمهوری خواهان و 22 
درصد دموکرات ها و درباره مخارج دولت و بدهی، 22 درصد جمهوری خواهان 
و 7 درصد دموکرات ها. طبق گزارش های منتشــر شــده از این نظرســنجی، 
یک چهارم از شرکت کنندگان می گویند که 2024 سال بهتری نسبت به سال 
2023 خواهد بود و 24 درصد توقع دارند که ســال 2024 سال بدتری باشد. 
هم چنین، 37 درصد از جمهوری خواهان، 20 درصد از مستقل ها و 13 درصد 
از دموکرات ها معتقدند که ســال بدتری در انتظار آنها باشد. این نظرسنجی از 
میان 1074 بزرگســال آمریکایی در تاریخ 30 نوامبر الی 4 دسامبر 2023 )9 

الی 13 آذر( با ضریب خطای 4 درصد انجام شد.

۴۸ کشته در زمین لرزه ژاپن
زمین لرزه شدیدی که در نخستین 
روز سال نوی میلادی شبه جزیره 
نوتو در مرکز ژاپن را لرزاند، تاکنون 
48 نفــر را به کام مرگ کشــانده 
دیروز )سه شــنبه( گزارش های  و 
بیشــتری از خســارات وارد شده 

منتشــر شــده اســت؛ امدادگران همچنان با وقوع پس لرزه هــا، برای نجات 
بازماندگان تلاش می کنند. به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری 
کیودونیوز،   زمین لرزه 7.6 ریشتری شهر واجیما در استان ایشیکاوا خسارات 
سازه ای و آتش سوزی های گسترده ای در پی داشت. اما میزان دقیق خسارات 
نامشخص است و آوارها و قطع اتصال جاده ها عملیات امداد و نجات را مشکل 

کرده است.
به گفته منابع استان ایشیکاوا، از 48 قربانی این زلزله، 20 نفر در شهر سوزو، 
19 نفر در واجیما و 5 نفر در نانائو گزارش شــدند. هشدار سونامی که مناطق 
گسترده ای را در امتداد دریای ژاپن شامل  می شد، صبح روز سه شنبه لغو شد؛ 
آن هم پس از اینکه مرتفع ترین موج که حداقل 1.2 متر بوده روز دوشنبه به 

بندر واجیما رسید.
روز دوشنبه در واجیما، یک ساختمان هفت طبقه ریزش کرد و ناحیه مرکزی 
این شــهر که با بازار صبحگاهی خود شــناخته می شــود، دچار آتش سوزی 
شدیدی شــد. به گفته مقامات استان ایشــیکاوا، بیش از 200 ساختمان در 
ناحیه مرکزی واجیما دچار آتش سوزی شدند اما اکنون این آتش سوزی مهار 

شده  است.

پولیتیک

رویداد

 آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گروه فنی و مهندسی 
ابنیه سازان پادیر به شناسه ملی 103۸0۴5722۴ و به شماره ثبت 30۴۸6 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/09/15 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد محل شــرکت به آدرس استان خراســان رضوی، شهرستان مشهد، بخش 
مرکزی، شــهر مشهد، فرهنگ، بلوار دانش آموز، بلوار معلم، پلاک 706، طبقه 3، واحد 
5 به کد پستی: 9188819551 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
شناسه آگهی: 1636164 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد

بازداشت ۴6 جاسوس موساد در ترکیه 
رسانه های ترکیه اعلام کردند که دادستان عمومی این کشور دستور بازداشت 

46 مظنون به دست داشتن در طرح موساد را صادر کرده  است.
الجزیره به نقل از این رســانه ها گزارش داد، دادستانی ترکیه دستور بازداشت 
این مظنونان را برای این صادر کرده که قصد داشتند در راستای اهداف موساد، 
خارجی ها را در ترکیه هدف قرار دهند. تحقیقات نشان داده است که سازمان 
جاسوسی اسرائیل در پشت این فعالیت ها که خارجی های مقیم ترکیه را هدف 
قرار می دهد، بوده اســت. این فعالیت ها از شناســایی گرفته تا تلاش و حمله 
برای آدم ربایی را شامل می شود. جزئیات دیگری درخصوص این تحقیقات در 
دســترس نیست اما موساد در گذشته در پرونده ربودن فلسطینی های ساکن 
ترکیه دست داشته است. پلیس ترکیه اعلام کرده است تاکنون 33 تن در این 

پرونده بازداشت شده اند.

امنیت 


